agama dan kesehatan jasmani (tidak cacat), sedangkan Jumhur

Ulama meyakini ada aspek dalam kafa’ah yakni keturunan, agama,

13 Abdul Rahman Ghozali, Fiqh Munakahat. (Jakarta : Kencana, 2003) hlm. 96-97.
14 Muhammad Abu Zahrah, al-ahwal al-Syakhsiyyah. (Mesir; Dar al-Fikr wa al-Arabi,

1369/1950), hlm.156.